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$30,822,246.111000 SERVICIOS PERSONALES $38,658,149.48 $38,013,963.95 $644,185.53 $38,013,963.95 $0.00 $644,185.53 $38,013,963.95 $38,013,963.95 $0.00$7,835,903.37

$20,341,464.591100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $22,057,095.50 $21,558,382.11 $498,713.39 $21,558,382.11 $0.00 $498,713.39 $21,558,382.11 $21,558,382.11 $0.00$1,715,630.91

$20,341,464.591130   Sueldos base al personal permanente $22,057,095.50 $21,558,382.11 $498,713.39 $21,558,382.11 $0.00 $498,713.39 $21,558,382.11 $21,558,382.11 $0.00$1,715,630.91

$20,341,464.591131   Sueldos base al personal permanente $22,057,095.50 $21,558,382.11 $498,713.39 $21,558,382.11 $0.00 $498,713.39 $21,558,382.11 $21,558,382.11 $0.00$1,715,630.91

$2,654,174.521300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,776,141.37 $4,740,669.03 $35,472.34 $4,740,669.03 $0.00 $35,472.34 $4,740,669.03 $4,740,669.03 $0.00$2,121,966.85

$0.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $407,184.84 $407,184.84 $0.00 $407,184.84 $0.00 $0.00 $407,184.84 $407,184.84 $0.00$407,184.84

$0.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $407,184.84 $407,184.84 $0.00 $407,184.84 $0.00 $0.00 $407,184.84 $407,184.84 $0.00$407,184.84

$874,788.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,589,570.01 $2,589,570.01 $0.00 $2,589,570.01 $0.00 $0.00 $2,589,570.01 $2,589,570.01 $0.00$1,714,782.01

$874,788.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,589,570.01 $2,589,570.01 $0.00 $2,589,570.01 $0.00 $0.00 $2,589,570.01 $2,589,570.01 $0.00$1,714,782.01

$1,779,386.521340   Compensaciones $1,779,386.52 $1,743,914.18 $35,472.34 $1,743,914.18 $0.00 $35,472.34 $1,743,914.18 $1,743,914.18 $0.00$0.00

$1,779,386.521341   Compensaciones $1,779,386.52 $1,743,914.18 $35,472.34 $1,743,914.18 $0.00 $35,472.34 $1,743,914.18 $1,743,914.18 $0.00$0.00

$6,248,112.001400 SEGURIDAD SOCIAL $6,608,109.70 $6,608,109.70 $0.00 $6,608,109.70 $0.00 $0.00 $6,608,109.70 $6,608,109.70 $0.00$359,997.70

$1,777,632.001410   Aportaciones de seguridad social $1,875,096.59 $1,875,096.59 $0.00 $1,875,096.59 $0.00 $0.00 $1,875,096.59 $1,875,096.59 $0.00$97,464.59

$1,777,632.001411   Aportaciones de seguridad social $1,875,096.59 $1,875,096.59 $0.00 $1,875,096.59 $0.00 $0.00 $1,875,096.59 $1,875,096.59 $0.00$97,464.59

$4,364,700.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $4,619,636.42 $4,619,636.42 $0.00 $4,619,636.42 $0.00 $0.00 $4,619,636.42 $4,619,636.42 $0.00$254,936.42

$4,364,700.001431   Aportaciones al sistema para el retiro $4,619,636.42 $4,619,636.42 $0.00 $4,619,636.42 $0.00 $0.00 $4,619,636.42 $4,619,636.42 $0.00$254,936.42

$105,780.001440   Aportaciones para seguros $113,376.69 $113,376.69 $0.00 $113,376.69 $0.00 $0.00 $113,376.69 $113,376.69 $0.00$7,596.69

$105,780.001441   Aportaciones para seguros $113,376.69 $113,376.69 $0.00 $113,376.69 $0.00 $0.00 $113,376.69 $113,376.69 $0.00$7,596.69

$1,578,495.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,216,802.91 $5,106,803.11 $109,999.80 $5,106,803.11 $0.00 $109,999.80 $5,106,803.11 $5,106,803.11 $0.00$3,638,307.91

$0.001520   Indemnizaciones $643,830.86 $643,830.86 $0.00 $643,830.86 $0.00 $0.00 $643,830.86 $643,830.86 $0.00$643,830.86

$0.001521   Indemnizaciones $643,830.86 $643,830.86 $0.00 $643,830.86 $0.00 $0.00 $643,830.86 $643,830.86 $0.00$643,830.86

$1,578,495.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $4,572,972.05 $4,462,972.25 $109,999.80 $4,462,972.25 $0.00 $109,999.80 $4,462,972.25 $4,462,972.25 $0.00$2,994,477.05

$1,578,495.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $4,572,972.05 $4,462,972.25 $109,999.80 $4,462,972.25 $0.00 $109,999.80 $4,462,972.25 $4,462,972.25 $0.00$2,994,477.05

$616,822.132000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,026,822.13 $408,688.96 $618,133.17 $408,688.96 $0.00 $618,133.17 $408,688.96 $266,985.69 $141,703.27$410,000.00

$442,322.132100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $713,219.77 $163,975.91 $549,243.86 $163,975.91 $0.00 $549,243.86 $163,975.91 $144,636.43 $19,339.48$270,897.64

$217,987.132110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $159,921.96 $86,488.70 $73,433.26 $86,488.70 $0.00 $73,433.26 $86,488.70 $86,488.70 $0.00-$58,065.17

$217,987.132111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $159,921.96 $86,488.70 $73,433.26 $86,488.70 $0.00 $73,433.26 $86,488.70 $86,488.70 $0.00-$58,065.17

$84,585.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $28,146.56 $10,633.56 $17,513.00 $10,633.56 $0.00 $17,513.00 $10,633.56 $3,932.24 $6,701.32-$56,438.44

$84,585.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $28,146.56 $10,633.56 $17,513.00 $10,633.56 $0.00 $17,513.00 $10,633.56 $3,932.24 $6,701.32-$56,438.44

$29,350.002150   Material impreso e información digital $3,780.00 $3,780.00 $0.00 $3,780.00 $0.00 $0.00 $3,780.00 $3,780.00 $0.00-$25,570.00

$29,350.002151   Material impreso e información digital $3,780.00 $3,780.00 $0.00 $3,780.00 $0.00 $0.00 $3,780.00 $3,780.00 $0.00-$25,570.00
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$0.002160   Material de limpieza $12,638.16 $12,638.16 $0.00 $12,638.16 $0.00 $0.00 $12,638.16 $0.00 $12,638.16$12,638.16

$0.002161   Material de limpieza $12,638.16 $12,638.16 $0.00 $12,638.16 $0.00 $0.00 $12,638.16 $0.00 $12,638.16$12,638.16

$110,400.002170   Materiales y útiles de enseñanza $503,688.55 $45,390.95 $458,297.60 $45,390.95 $0.00 $458,297.60 $45,390.95 $45,390.95 $0.00$393,288.55

$110,400.002171   Materiales y útiles de enseñanza $503,688.55 $45,390.95 $458,297.60 $45,390.95 $0.00 $458,297.60 $45,390.95 $45,390.95 $0.00$393,288.55

$0.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $5,044.54 $5,044.54 $0.00 $5,044.54 $0.00 $0.00 $5,044.54 $5,044.54 $0.00$5,044.54

$0.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $5,044.54 $5,044.54 $0.00 $5,044.54 $0.00 $0.00 $5,044.54 $5,044.54 $0.00$5,044.54

$77,750.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $120,503.40 $71,754.80 $48,748.60 $71,754.80 $0.00 $48,748.60 $71,754.80 $13,923.00 $57,831.80$42,753.40

$77,750.002210   Productos alimenticios para personas $62,671.60 $13,923.00 $48,748.60 $13,923.00 $0.00 $48,748.60 $13,923.00 $13,923.00 $0.00-$15,078.40

$77,750.002211   Productos alimenticios para personas $62,671.60 $13,923.00 $48,748.60 $13,923.00 $0.00 $48,748.60 $13,923.00 $13,923.00 $0.00-$15,078.40

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $57,831.80 $57,831.80 $0.00 $57,831.80 $0.00 $0.00 $57,831.80 $0.00 $57,831.80$57,831.80

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $57,831.80 $57,831.80 $0.00 $57,831.80 $0.00 $0.00 $57,831.80 $0.00 $57,831.80$57,831.80

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $55,922.75 $55,922.75 $0.00 $55,922.75 $0.00 $0.00 $55,922.75 $28,323.93 $27,598.82$55,922.75

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $17,241.76 $17,241.76 $0.00 $17,241.76 $0.00 $0.00 $17,241.76 $0.00 $17,241.76$17,241.76

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $17,241.76 $17,241.76 $0.00 $17,241.76 $0.00 $0.00 $17,241.76 $0.00 $17,241.76$17,241.76

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $25,906.65 $25,906.65 $0.00 $25,906.65 $0.00 $0.00 $25,906.65 $25,906.65 $0.00$25,906.65

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $25,906.65 $25,906.65 $0.00 $25,906.65 $0.00 $0.00 $25,906.65 $25,906.65 $0.00$25,906.65

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $12,774.34 $12,774.34 $0.00 $12,774.34 $0.00 $0.00 $12,774.34 $2,417.28 $10,357.06$12,774.34

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $12,774.34 $12,774.34 $0.00 $12,774.34 $0.00 $0.00 $12,774.34 $2,417.28 $10,357.06$12,774.34

$11,500.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $48,300.00 $43,112.60 $5,187.40 $43,112.60 $0.00 $5,187.40 $43,112.60 $33,425.00 $9,687.60$36,800.00

$11,500.002710   Vestuario y uniformes $18,530.80 $13,343.40 $5,187.40 $13,343.40 $0.00 $5,187.40 $13,343.40 $3,655.80 $9,687.60$7,030.80

$11,500.002711   Vestuario y uniformes $18,530.80 $13,343.40 $5,187.40 $13,343.40 $0.00 $5,187.40 $13,343.40 $3,655.80 $9,687.60$7,030.80

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $20,185.20 $20,185.20 $0.00 $20,185.20 $0.00 $0.00 $20,185.20 $20,185.20 $0.00$20,185.20

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $20,185.20 $20,185.20 $0.00 $20,185.20 $0.00 $0.00 $20,185.20 $20,185.20 $0.00$20,185.20

$0.002730   Artículos deportivos $9,584.00 $9,584.00 $0.00 $9,584.00 $0.00 $0.00 $9,584.00 $9,584.00 $0.00$9,584.00

$0.002731   Artículos deportivos $9,584.00 $9,584.00 $0.00 $9,584.00 $0.00 $0.00 $9,584.00 $9,584.00 $0.00$9,584.00

$85,250.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $88,876.21 $73,922.90 $14,953.31 $73,922.90 $0.00 $14,953.31 $73,922.90 $46,677.33 $27,245.57$3,626.21

$29,250.002910   Herramientas menores $18,932.21 $18,932.21 $0.00 $18,932.21 $0.00 $0.00 $18,932.21 $18,932.21 $0.00-$10,317.79

$29,250.002911   Herramientas menores $18,932.21 $18,932.21 $0.00 $18,932.21 $0.00 $0.00 $18,932.21 $18,932.21 $0.00-$10,317.79

$32,500.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $47,500.00 $33,915.49 $13,584.51 $33,915.49 $0.00 $13,584.51 $33,915.49 $18,026.32 $15,889.17$15,000.00

$32,500.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $47,500.00 $33,915.49 $13,584.51 $33,915.49 $0.00 $13,584.51 $33,915.49 $18,026.32 $15,889.17$15,000.00

$23,500.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $22,444.00 $21,075.20 $1,368.80 $21,075.20 $0.00 $1,368.80 $21,075.20 $9,718.80 $11,356.40-$1,056.00
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$23,500.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $22,444.00 $21,075.20 $1,368.80 $21,075.20 $0.00 $1,368.80 $21,075.20 $9,718.80 $11,356.40-$1,056.00

$1,116,252.393000 SERVICIOS GENERALES $2,205,712.39 $978,031.71 $1,227,680.68 $978,031.71 $0.00 $1,227,680.68 $978,031.71 $670,301.38 $307,730.33$1,089,460.00

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $500,000.00 $65,049.00 $434,951.00 $65,049.00 $0.00 $434,951.00 $65,049.00 $0.00 $65,049.00$500,000.00

$0.003110   Energía eléctrica $397,024.00 $62,073.00 $334,951.00 $62,073.00 $0.00 $334,951.00 $62,073.00 $0.00 $62,073.00$397,024.00

$0.003111   Energía eléctrica $397,024.00 $62,073.00 $334,951.00 $62,073.00 $0.00 $334,951.00 $62,073.00 $0.00 $62,073.00$397,024.00

$0.003130   Agua $2,976.00 $2,976.00 $0.00 $2,976.00 $0.00 $0.00 $2,976.00 $0.00 $2,976.00$2,976.00

$0.003131   Agua $2,976.00 $2,976.00 $0.00 $2,976.00 $0.00 $0.00 $2,976.00 $0.00 $2,976.00$2,976.00

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00

$0.003270   Arrendamiento de activos intangibles $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00

$0.003271   Arrendamiento de activos intangibles $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00

$366,072.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $565,006.61 $0.00 $565,006.61 $0.00 $0.00 $565,006.61 $0.00 $0.00 $0.00$198,934.61

$366,072.003340   Servicios de capacitación $565,006.61 $0.00 $565,006.61 $0.00 $0.00 $565,006.61 $0.00 $0.00 $0.00$198,934.61

$366,072.003341   Servicios de capacitación $565,006.61 $0.00 $565,006.61 $0.00 $0.00 $565,006.61 $0.00 $0.00 $0.00$198,934.61

$7,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $118.32 $118.32 $0.00 $118.32 $0.00 $0.00 $118.32 $118.32 $0.00-$7,381.68

$7,500.003410   Servicios financieros y bancarios $118.32 $118.32 $0.00 $118.32 $0.00 $0.00 $118.32 $118.32 $0.00-$7,381.68

$7,500.003411   Servicios financieros y bancarios $118.32 $118.32 $0.00 $118.32 $0.00 $0.00 $118.32 $118.32 $0.00-$7,381.68

$742,680.393900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,040,587.46 $912,864.39 $127,723.07 $912,864.39 $0.00 $127,723.07 $912,864.39 $670,183.06 $242,681.33$297,907.07

$0.003910   Servicios funerarios y de cementerios $127,123.06 $0.00 $127,123.06 $0.00 $0.00 $127,123.06 $0.00 $0.00 $0.00$127,123.06

$0.003911   Servicios funerarios y de cementerios $127,123.06 $0.00 $127,123.06 $0.00 $0.00 $127,123.06 $0.00 $0.00 $0.00$127,123.06

$742,680.393980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $913,464.40 $912,864.39 $600.01 $912,864.39 $0.00 $600.01 $912,864.39 $670,183.06 $242,681.33$170,784.01

$742,680.393981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $913,464.40 $912,864.39 $600.01 $912,864.39 $0.00 $600.01 $912,864.39 $670,183.06 $242,681.33$170,784.01

$32,555,320.63  Total $41,890,684.00 $39,400,684.62 $2,489,999.38 $39,400,684.62 $0.00 $2,489,999.38 $39,400,684.62 $38,951,251.02 $449,433.60$9,335,363.37
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